
BOE núm. 22 Jueves 25 enero 2001 1083

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 283, de 25 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 38.760.000 pesetas
(232.952,29 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: A 6/6/00, de 26 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Limpiezas Hermarlim, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 31.704.056 pese-

tas (190.545,214 euros), excluido centro de salud
de Galapagar, por haber quedado desierto.

Majadahonda (Madrid), 12 de enero de 2001.—La
Directora Gerente, Marisol Zuzuarregui Giro-
nés.—&2.654.

Resolución del hospital de Hellín por la que
se anuncia la adjudicación del concurso
abierto 5/00, para la contratación del ser-
vicio de vigilancia y seguridad del hospital
de Hellín.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de Hellín (INSALUD).
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Hellín (Sección de suministros).
c) Número de expediente: 5/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto de con-
tratación de servicios.

b) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de vigilancia y seguridad.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de 31 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Prose, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
b) Importe de la adjudicación: 30.000.000 de

pesetas.

Hellín (Albacete), 10 de enero de 2001.—El Direc-
tor de Gestión y SS. GG., Jorge Masiá Gar-
cía.—2.732.

Resolución del hospital de Medina del Campo
sobre el expediente PN CA 1/00, concurso
abierto de suministros. Expediente:
PN CA 1/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, hospital de Medina
del Campo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: PN CA 1/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto:

Lote 1: Equipo urodinámico computerizado.
Lote 2: Respirador volumétrico.
Lote 3: Sistema de determinación, proceso e

impresión de flujos, volúmenes y difusión pulmonar.
Lote 4: Mesa de operaciones para quirófano de

Cirugía General y Digestiva.

c) Lotes: Sí, cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 20 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.150.000 pesetas
(133.124,182 euros).

Lote 1: 4.800.000 pesetas (28.848,582 euros).
Lote 2: 6.000.000 de pesetas (36.060,727 euros).
Lote 3: 6.150.000 pesetas (36.962,245 euros).
Lote 4: 5.200.000 pesetas (31.252,630 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de noviembre de 2000.
b) Contratistas:

Lote 1: «Rusch Médica España, Sociedad Anó-
nima», 4.400.000 pesetas (26.444,533 euros).

Lote 2: «Siemens, Sociedad Anónima», 6.000.000
de pesetas (36.060,727 euros).

Lote 3: Desierto.
Lote 4: «Steris Iberia, Sociedad Anónima»,

5.150.000 pesetas (30.952,124 euros).

c) Nacionalidad: Española.
b) Importe de la adjudicación: 15.550.000 pese-

tas (93.457,383 euros).

Medina del Campo (Valladolid), 15 de enero de
2001.—El Director Gerente, J. A. Arranz Velas-
co.—2.730.

Resolución del «Hospital Universitario del Río
Hortega», de Valladolid, por el que se adju-
dica el concurso número 31/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Hospital Universitario del Río
Hortega».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 31/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Productos congela-

dos.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 181, de 29 de
julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 40.315.560 pesetas
(242.301,396 euros), correspondiendo 20.157.780
pesetas (121.150,698 euros) para cada uno de los
años 2001 y 2002.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 2000.
b) Contratistas: «Francisco Jaquete, Sociedad

Limitada» y «Garcimar, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 33.800.060 pese-

tas (203.142,452 euros).

Valladolid, 13 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Fernando Uribe Ladrón de Cega-
ma.—&2.653.

Resolución del Hospital Universitario «Del Río
Hortega» de Valladolid por la que se adju-
dica el concurso número 17/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Del Río
Hortega».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 17/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Harina, pan y galletas.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 165, de 11 de
julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.947.840 pesetas
(89.838,328 euros), correspondiendo 7.473.920
pesetas (44.919,163 euros), para cada uno de los
años 2001 y 2002.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2000.
b) Contratistas: Distribución de Alimentación

Martínez; Agustín Domínguez Rodríguez y Fabripan
Valladolid.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.030.800 pese-

tas.

Valladolid, 12 de diciembre de 2000.—El Director
Gerente, Fernando Uribe Ladrón de Cega-
ma.—&2.652.

Resolución del «Hospital Universitario del Río
Hortega», de Valladolid, por el que se adju-
dica el concurso número 23/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Hospital Universitario del Río
Hortega».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 23/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Leche y derivados.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 173, de 20 de
julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 28.035.240 pesetas
(168.495,186 euros).



1084 Jueves 25 enero 2001 BOE núm. 22

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2000.
b) Contratista: «Clesa, Sociedad Anónima», «So-

ciedad de Ventas Clas, Sociedad Limitada», y «So-
ciedad Cooperativa Ganadera La Nava».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 27.190.050 pese-

tas (163.415,492 euros).

Valladolid, 15 de diciembre de 2000.—El Director
Gerente, Fernando Uribe Ladrón de Cega-
ma.—&2.650.

Resolución del Hospital Universitario «Del Río
Hortega» por la que se convoca concurso
de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Del Río
Hortega».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Números de expedientes: 80/01 y 81/01.

2. Objeto de los contratos:

a) Descripción de los objetos: Número 80/01
«Prestación del servicio de control y seguridad del
aparcamiento del hospital»; número 81/01 «Pres-
tación del servicio de vigilancia y seguridad del Hos-
pital Universitario “Del Río Hortega”, sus exteriores
y dos naves del polígono».

b) Lugar de ejecución: Hospital Universitario
«Del Río Hortega» y polígono de San Cristóbal.

c) Plazo de ejecución: Veinticuatro meses.
d) Indicar si la ejecución del contrato compren-

de la ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total: Número 80/01, 13.368.000 pesetas
(80.343,298 euros), correspondiendo 557.000 pese-
tas (3.347,637 euros) máximo al mes.

Número 81/01, 78.400.000 pesetas (471.193,490
euros), correspondiendo 3.266.666,67 pesetas
(19.633,062 euros) máximo al mes.

5. Garantías provisionales: Número 80/01,
267.360 pesetas (1.606,866 euros). Número 81/01,
1.568.000 pesetas (9.423.870 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Del Río
Hortega». Suministros.

b) Domicilio: Cardenal Torquemada, sin número.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47010.
d) Teléfono: 983 42 04 00.
e) Telefax: 983 33 15 66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Número 80/01, quince días naturales
a partir de la publicación en el «Boletín Oficial del
Estado»; número 81/01, el 28 de febrero.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que
figuran en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Igual al pun-
to f).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que figura en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario «Del Río
Hortega». Registro (de lunes a viernes en horario
de ocho a catorce treinta horas) o cualquier registro
oficial, enviando, en este caso, fax o telegrama al
hospital anunciando el envío.

2.o Domicilio: Cardenal Torquemada, sin número.
3.o Localidad y código postal: Valladolid 47010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinticuatro
meses.

e) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): Acto público.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Del Río
Hortega». Salón de actos.

b) Domicilio: Cardenal Torquemada, sin número.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 13 de marzo.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Número 81/01, es
necesario tener la clasificación, grupo III, subgru-
po 2, categoría B.

11. Gastos de los anuncios: Los gastos del anun-
cio correrán a cargo del o de los adjudicatarios.

Valladolid, 5 de enero de 2001.—El Director
Gerente, Fernando Uribe Ladrón de Cega-
ma.—&2.662.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se convocan los concursos
(procedimiento abierto) que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD-Hospital Universita-
rio «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros Hospital Universitario «Miguel Servet».

c) Números de expedientes: 30 HMS/01 y 41
HMS/01.

2. Objeto de los contratos:

a) Descripción de los objetos: 30 HMS/01:
Suministro de reactivos para el laboratorio de Gené-
tica. 41 HMS/01: Suministro de reactivos para ana-
tomía patológica.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: 30 HMS/01:

División en partidas.
d) Lugar de entrega: Almacén General, Hospital

Universitario «Miguel Servet».
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuestos base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 30 HMS/01: 20.300.000
pesetas. 41 HMS/01: 23.000.000 de pesetas.

5. Garantías provisionales: Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Suministros Hospital Universitario
«Miguel Servet».

b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1 y 3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976 76 55 18.
e) Telefax: 976 76 55 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de febrero de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista. Ver
pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del día 12 de febrero de 2001, si son pre-
sentadas en el Registro General del Hospital. Para
las enviadas por correo, el plazo finaliza a las vein-
ticuatro horas de ese mismo día.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Hospital Uni-
versitario «Miguel Servet».

2.o Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
3.o Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliegos.

e) Admisión de variantes: Una variante.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Ser-
vet».

b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1 y 3,
salón de actos de CRTQ.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 22 de febrero de 2001, salvo que la

Mesa de Contratación disponga otra fecha en la
apertura de sobres de documentación general-téc-
nica.

e) Hora: A partir de las nueve treinta.

10. Otras informaciones: Transcurridos dos
meses desde la resolución del concurso, los inte-
resados que lo deseen podrán retirar la documen-
tación presentada al concurso en el Servicio de
Suministros, procediéndose a la destrucción de la
no retirada a los quince días siguientes de la fina-
lización de este plazo.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

Zaragoza, 17 de enero de 2001.—El Director
Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&3.740.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se subsana error material
en la fecha de apertura de ofertas publicada
en el «Boletín Oficial del Estado» número
264, de 3 de noviembre de 2000.

Advertido error material en la fecha de apertura
de ofertas de los tres concursos públicos que se
relacionan, donde dice: «... 17 de febrero de 2001»,
debe decir: «... 19 de febrero de 2001».

Expediente INE 2000705500005: Tirada y mani-
pulado de los cuestinarios personalizados de los
Censos de Población y Viviendas de 2001.

Expediente INE 2000705500002: Impresión láser
y manipulado de los cuadernos de recorrido del
Censo de Población y Viviendas de 2001.

Expediente INE 2000705500006: Edición y
manipulación de los cuestionarios no personalizados
de los Censos de Población y Viviendas de 2001.

Los gastos de inserción de este anuncio serán
por cuenta de los adjudicatarios.

Madrid, 24 de enero de 2001.—La Subdirectora
general de Gestión Presupuestaria, Carmen Rodrí-
guez Ares.—&3.761.

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia concurso público
y procedimiento abierto para la contratación
de servicios informáticos para el desarrollo
de aplicaciones informáticas de soporte a
la realización de estadísticas y encuestas en
los entornos OS/390 y Windows.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Presupuestaria.
c) Número de expediente: 2000704000089.


